
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI PRATO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

4,287,898.791,067,275.00 3,220,623.79

0.00 0.00 0.00

16,000.00 46,000.00 62,000.00

DE LUCA JACOPO

0.00 0.000.00

1,083,275.00 4,349,898.793,266,623.79

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI PRATO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

F84006890481202300011 No Forniture

Fornitura arredi
scolastici a ridotto

impatto
ambientale per
scuole infanzia,

primarie e
secondarie di
primo grado
2023/2024

SILVESTRO
ANTONELLA 1839160000-1 1ITI152023 1 104,925.00No 0.0034,975.00 139,900.00 0.00

F84006890481202300002 No Forniture Fornitura carta
uffici comunali

SILVESTRO
ANTONELLA 4822990000-6 2ITI152023 1 34,975.00No 104,925.000.00 139,900.00 0.00

S84006890481202300019 Si Servizi

servizio
manutenzione

carrozzeria parco
mezzi comunale -

2024/2026

CAPPELLINI
ELENA 3650110000-9 2ITI152023 1 32,866.67Si 65,733.340.00 98,600.01 0.00

S84006890481202300020 Si Servizi

servizio
manutenzione

parti meccaniche
parco mezzi
comunale -
2024/2026

CAPPELLINI
ELENA 3650110000-9 2ITI152023 1 26,393.34No 52,786.680.00 79,180.02 0.00

F84006890481202300013 No Forniture

Fornitura e posa
in opera

intervento di
forestazione via
dell'Orsa minore

PIANTINI LUCA 603450000-9 1ITI152023 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S84006890481202300038 No Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
erogazione buoni
pasto elettronici
pe dipendenti

comunali
2024/2025

SILVESTRO
ANTONELLA 2455512000-2 1ITI152023 1 48,195.00No 249,305.000.00 297,500.00 0.00

F84006890481202200004 No Forniture

Vestiario
buffetteria e
calzature per
appartenenti
corpo polizia
municipale

MACCIONI
MARCO 3635810000-5 2ITI152023 1 145,081.96No 290,163.940.00 provincia di Pistoia0000156907435,245.90 0.00

S84006890481202300039 No Servizi
Servizio di
custodia e
restituzione

oggetti ritrovati

MACCIONI
MARCO 3675110000-0 2ITI152023 1 30,000.00No 60,000.000.00 90,000.00 0.00

S84006890481202300040 No Servizi

Progettazione
FPTE e verifica

impatto
ambientale parco

degli animali

PIANTINI LUCA 803450000-9 2ITI152023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S84006890481202200011 No Servizi

servizio relativo
alla rimozione dei

rifiuti su area
privata con rivalsa

SANZO
FRANCESCO 1290510000-5 2ITI152023 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S84006890481202200023 No Servizi

servizio relativo
alla rimozione di

rifiuti su area
privata con rivalsa

SANZO
FRANCESCO 1290510000-5 2ITI152023 1 130,000.00No 0.000.00 130,000.00 0.00

S84006890481202200025 No Servizi

convenzione con
Publiacqua per

gestione fontanelli
( chiosco alta

qualità acqua )
2023

SANZO
FRANCESCO 1241110000-3 2ITI152023 1 0.00No 0.0047,000.00 47,000.00 0.00

F84006890481202300014 No Forniture

Fornitura e posa
in opera interventi

di forestazione
diffusa

PIANTINI LUCA 1203450000-9 2ITI152023 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F84006890481202300015 Si Forniture

Fornitura e posa
in opera

intervento di
forestazione in via

Allende

PIANTINI LUCA 603450000-9 2ITI152023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S84006890481202300042 No Servizi
Servizio "

Pomeriggi di gioco
"

LIPPI MONICA 3680110000-8 2ITI152023 1 46,000.00No 76,000.0016,000.00 138,000.00 0.00

S84006890481202300043 No Servizi

Servizio di
supporto e

assitenza tecnica
in materia fiscale

e tributaria e
relativa

formazione

PALMIERI
DONATELLA 4871356300-1 2ITI152023 1 15,300.00No 30,600.0015,300.00 61,200.00 0.00

S84006890481202300044 No Servizi

Servizio di
gestione e

manutenzione
ordinaria e

straordinaria
impianti elettrici,
trasmissione dati
e fotovoltaici del

CECCONI
FRANCO 4550710000-5 1ITI152023 1 158,130.00No 474,390.000.00 provincia di Pistoia0000156907632,520.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

Comune di Prato
- 2024/2027

S84006890481202300037 No Servizi

servizio
assicurativo

inerente la polizza
RCT/0 - periodo

30.06.2024/30.06.
2027

CAPPELLINI
ELENA 7266516000-0 1ITI152024 1 330,000.00No 3,270,000.000.00 provincia di Pistoia00001569073,600,000.00 0.00

F84006890481202300012 No Forniture

Fornitura e
manutenzione

tende per uffici e
scuole comunali

2024/2027

SILVESTRO
ANTONELLA 3639560000-5 2ITI152024 1 24,590.16No 190,399.840.00 214,990.00 0.00

S84006890481202200008 No Servizi
sistema

videosorveglianza
cittadino

BOSCOLO
PAOLO

7232323500-8 2ITI152024 1 1,850,166.66No 3,686,500.000.00 5,536,666.66 0.00

S84006890481202300026 No Servizi

Servizi necessari
allo svolgimento

delle elezioni
amministrative ,

provinciali ed
europee 2024

SOTIRO
CARMINE 645223110-0 2ITI152024 1 220,000.00No 0.000.00 220,000.00 0.00

S84006890481202300041 No Servizi
Servizio di
gestione e

sanificazione
bagni pubblici

SANZO
FRANCESCO 2490910000-9 2ITI152024 1 70,000.00No 70,000.000.00 140,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DE LUCA JACOPO

12,970,702.59
(13)

1,083,275.00
(13)

8,620,803.80
(13) 0.00 (13)3,266,623.79

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI PRATO

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F84006890481202200003 Acquisto veicoli 81,967.22 2 acquisto non più necessario

Il referente del programma

DE LUCA JACOPO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


